
Preisliste
gültig ab 1.1.2024

Diese Preisliste gilt ab dem Erscheinen, solange bis eine neue Preisliste herausgegeben wird. Die angegebenen Preise verstehen sich in Euro pro Tonne ab dem sogenannten Schotterwerk zzgl. der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer. Allen Geschäftsvorfällen liegen unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen zugrunde.

Sorten- 
nummer Preis € / to

Blockstein grob bearbeitet 
1-seitige Sichtfläche, plattig
nach hinten unförmig, Frostsicher

Schichthöhe: 50 / 60 / 70 cm 
Tiefe: 70-80 / 90-100 / 100-110 cm 
Länge: Freie Längen

149 110,00 €

Blockstein maschinengespalten 
Maße können je Schichthöhe +/- 5 cm 
Abweichen , Frostsicher 

Schichthöhe: 30 / 40 / 50 cm 
Tiefe: 30 / 40 / 50 cm 
Länge: Freie Längen  

155 160,00 €

Blockstein maschinengespalten 
handversetzbar, Frostsicher 

Schichthöhe: 15-25 cm 
Tiefe: 15-25 cm 
Länge: 20-40 cm 

144 210,00 €

Trittstufen, plattig 
Maße zwischen 12-18 cm 

158 110,00 €

Vertrieb EKG
Carlo Dittberner
Tel.: 07195 9152-19
Fax: 07195 9152-50
carlo.dittberner@ekg-h.de

Naturstein / Blockstein
Werk Mundelsheim SANDSTEIN 



Preisliste
gültig ab 1.10.2024

Diese Preisliste gilt ab dem Erscheinen, solange bis eine neue Preisliste herausgegeben wird. Die angegebenen Preise verstehen sich in Euro pro Tonne ab dem sogenannten Schotterwerk zzgl. der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer. Allen Geschäftsvorfällen liegen unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen zugrunde.

Sorten- 
nummer Preis € / to

Blockstein grob bearbeitet 
1-seitige Sichtfläche, plattig
nach hinten unförmig, Frostsicher

Schichthöhe:  30 / 40 / 50 / 60 / 70 cm 
Tiefe: mind. 1,5 x so Tief wie die Höhe 
Länge: Freie Längen

0190 110,00 €

Blockstein maschinengespalten 
Maße können je Schichthöhe +/- 5 cm 
Abweichen , Frostsicher 

Schichthöhe: 30 / 40 / 50 / 60 cm 
Tiefe: 30 / 40 / 50 / 60  cm 
Länge: Freie Längen  

0192 160,00 €

Blockstein maschinengespalten 
handversetzbar, Frostsicher 

Schichthöhe: 15-25 cm 
Tiefe: 15-25 cm 
Länge: 20-40 cm 

0193 200,00 €

Vertrieb EKG
Carlo Dittberner
Tel.: 07195 9152-19
Fax: 07195 9152-50
carlo.dittberner@ekg-h.de

Naturstein / Blockstein
Werk Zwingelhausen MUSCHELKALK 


